
 

Veřejná zakázka č. evid. 24/2013/OŘ  
 Poukázky FKSP 1 
 

 

č.j.: HSOS-5082-5/2013 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
podle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) a vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti 
veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

 
 
Zadavatel: Česká republika – Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 
IČ zadavatele: 70884561        
Sídlo zadavatele: Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh     
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: plk. Ing. Zdeněk Nytra, krajský ředitel     
 
Název veřejné zakázky: Poukázky FKSP 
 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

 

I. 

Odůvodnění účelnosti veře jné zakázky podle § 2 vyhlášky 
Změny oproti skutečnostem 
uvedeným podle § 1 
a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 
naplněny, 

b) v popisu předmětu zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu 

veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu splnění 
veřejné zakázky 

a) – d) Odpovídá skutečnostem uvedeným 
v předběžném oznámení. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek (rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů) 

V případě nerealizace nebude zaměstnancům 
poskytnut příspěvek z FKSP na kulturní, 
tělovýchovné a sportovní akce; 
prodlení s plněním je sankcionováno smluvní 
pokutou popř. možností odstoupit od smlouvy; 
v případě snížené kvality plnění je zadavatel 
oprávněn předmět plnění nepřevzít; 
cena je stanovena jako nejvýše přípustná, vynaložení 
dalších finančních nákladů zadavatel nepředpokládá. 

Popis alternativ naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky (nepovinný údaj) 

Alternativou je poskytnutí příspěvku zaměstnancům 
přímo nebo formou proplacení dokladů o již 
poskytnutých službách. Poukázky byly zvoleny na 
základě předchozích zkušeností jako forma 
nejtransparentnější, organizačně nejméně náročná a 
poskytující stejné podmínky pro všechny příjemce. 



 

Veřejná zakázka č. evid. 24/2013/OŘ  
 Poukázky FKSP 2 
 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění plánovaného 
cíle (nepovinný údaj) 

Pořízením poukázek, jejichž dodání je předmětem 
této zakázky,  a jejich následnou distribucí 
zaměstnancům bude zajištěno poskytnutí příspěvku 
z FKSP pro celý rok 2013. 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky (nepovinný 
údaj) 

 
--------------------------- 

 

II. 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů 

 
-------------------------------- 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
trojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky 

 
 

------------------------------- 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky 

 
 

--------------------------------- 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící  požadavek na 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců  

 
-------------------------------- 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 
% z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení 

Smluvní pokuta je stanovena ve výši 0,05 % z celkové 
kupní ceny včetně DPH za každý i započatý den 
prodlení. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení  

Úrok z prodlení v případě prodlení zadavatele se 
zaplacením kupní ceny je stanovena ve výši 0,05 % z 
dlužné částky za každý i započatý den prodlení - v 
souladu se zásadou rovnosti smluvních stran 
odpovídá výši smluvní pokuty za prodlení dodavatele. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek ve vztahu 
k potřebám zadavatele a rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky podle § 5 odst. 2 vyhlášky 

Obchodní podmínky jsou stanoveny standardně a 
odpovídají předmětu plnění veřejné zakázky. 

 

 

 



 

Veřejná zakázka č. evid. 24/2013/OŘ  
 Poukázky FKSP 3 
 

III. 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 
Hodnotící kritérium Odůvodnění 

ekonomická výhodnost nabídky  Nejnižší nabídková cena není rozhodující. Na 
výhodnost nabídky má vliv i to, jaké budou následné 
možnosti uplatnění poukázek. 

dílčí hodnotící kritérium: cena Nabídková cena vychází z nominální hodnoty 
poukázek. 

dílčí hodnotící kritérium: počet 
zařízení na území Moravskoslezského 
kraje, v nichž lze poukázky uplatnit – 
hodnocen bude celkový počet zařízení 
na území Moravskoslezského kraje, 
která nabízejí služby kulturního a 
tělovýchovného charakteru a v nichž 
lze nabízené poukázky uplatnit. Za 
jedno zařízení považuje zadavatel 
provozovnu jednoho provozovatele na 
jedné adrese, a to pouze v případě, že 
toto zařízení nabízí služby kulturního 
a tělovýchovného charakteru a lze 
v něm uplatnit uchazečem nabízené 
poukázky.   
 

Zadavatel má zájem na tom, aby dodanými 
poukázkami  bylo možno hradit co nejvíce služeb na 
území Moravskoslezského kraje.  Proto je jako 
druhé z dílčích hodnotících kritérií stanoven počet 
zařízení, v nichž lze poukázky uplatnit. 
 
Na základě zkušeností z minulých let vychází 
dodavatelé při stanovení nabídkové ceny 
z nominální hodnoty poukázek (cena odpovídá 
nominální hodnotě poukázek), proto je nutno 
stanovit také další kritérium, které umožní srovnání 
nabídek a výběr nejvýhodnější z nich. 

 

IV. 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veře jného zadavatele 
Způsob hodnocení Odůvodnění 

dle ekonomické výhodnosti nabídky Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické 
výhodnosti z těchto důvodů:  

• nejnižší nabídková cena není rozhodující. Na 
výhodnost nabídky má vliv i to, jaké budou 
následné možnosti uplatnění poukázek; 

• zadavatel má zájem na tom, aby dodanými 
poukázkami  bylo možno hradit co nejvíce 
služeb na území Moravskoslezského kraje.  
Proto je jako druhé z dílčích hodnotících 
kritérií stanoven počet zařízení, v nichž lze 
poukázky uplatnit; 

• na základě zkušeností z minulých let vychází 
dodavatelé při stanovení nabídkové ceny 
z nominální hodnoty poukázek (cena 
odpovídá nominální hodnotě poukázek), 
proto je nutno stanovit také další kritérium, 
které umožní srovnání nabídek a výběr 
nejvýhodnější z nich. 

 



 

Veřejná zakázka č. evid. 24/2013/OŘ  
 Poukázky FKSP 4 
 

V. 

Odůvodnění předpokládané hodnoty 
Hodnota Odůvodnění 

1 262 300 Kč bez DPH Předpokládaná hodnota vychází z nominální hodnoty a počtu 
poukázek, které jsou předmětem plnění veřejné zakázky.  

 

 

 

V Ostravě dne 24.7.2013 
 
 
                                                                                     plk. Ing. Zdeněk Nytra 
                                                                                            krajský ředitel 
                                                                                    podepsáno elektronicky 
 


		2013-07-24T12:16:06+0000
	Not specified




